



Bydgoszcz 30.04.2020r.

**Apel Pracodawców Pomorza i Kujaw
do samorządów lokalnych regionu kujawsko-pomorskiego**

Przedsiębiorcy znaleźli się w sytuacji kryzysowej wynikającej z pandemii koronawirusa SARS-CoV-2. Od ich kondycji zależy natomiast funkcjonowanie całego systemu gospodarczego i usług publicznych. Jeśli przedsiębiorcy nie znajdą drogi wyjścia z tego kryzysu, to ucierpi całe społeczeństwo. Utrata płynności finansowej, powstawanie zatorów płatniczych, niemożność uregulowania wynagrodzeń pracowników oraz zobowiązań publicznoprawnych – to najważniejsze problemy, z którymi próbują poradzić sobie teraz przedsiębiorcy. Straty są nieuniknione. Dlatego, niezależnie od Tarczy Antykryzysowej finansowanej z budżetu państwa, szybkie wsparcie ze strony samorządów lokalnych jest konieczne. Wierzę, że właśnie dzięki współpracy pokonamy przeciwności wynikające z kryzysu.

W naszym wspólnym interesie potrzebne jest szybkie reagowanie. Najważniejsze z punktu widzenia przedsiębiorców jest problem zachowania płynności finansowej i ściśle związana z tym ochrona istniejących miejsc pracy. Dlatego w imieniu przedsiębiorców apeluję o pilny przegląd tegorocznego i wieloletnich planów finansowych. W konsekwencji koronakryzysu konieczne są pilne zmiany w planowaniu wydatków i ich koncentracja na potrzebach przedsiębiorców.

Przedsiębiorcy oczekują umorzenia podatków lokalnych oraz opłat z tytułu najmu lokali użytkowych i dzierżawy nieruchomości będących w zasobach komunalnych. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu to zbyt mało. Ważne jest też wdrożenie proporcjonalnych zwolnień z podatków od nieruchomości dla inwestorów, którzy obniżą czynsze dla swoich najemców. Ponadto firmy potrzebują kompleksowego wsparcia w zakresie pozyskiwania pożyczek i kredytów obrotowych. Istotne jest uruchomienie bezpłatnych porad w zakresie korzystania z wszelkich dostępnych instrumentów pomocowych. Zastosować można też ulgi w spłacie należności wobec gminy, wsparcie dla działalności turystycznej, artystycznej i sportowej oraz organizacji pozarządowych, utrzymanie dotacji dla żłobków i przedszkoli niepublicznych mimo, że opieka nad dziećmi jest zawieszona.

Winston Churchill powiedział kiedyś: „Niektórzy widzą w przedsiębiorcy drapieżnego tygrysa, którego trzeba zabić. Inni uważają, że przedsiębiorca to krowa, którą można doić w nieskończoność. I tylko nieliczni widzą w nim tego kim jest naprawdę – silnego konia, który ciągnie wóz.” To ważne słowa, ale dzisiaj trzeba zrozumieć, że ten „koń” stracił siłę napędową. Trzeba mu pomóc, póki nie jest za późno.

Przedsiębiorcy zdają sobie sprawę z zakresu zadań publicznych realizowanych przez samorządy. To duże wyzwanie. Musimy jednak patrzeć długofalowo. Bez aktywności przedsiębiorców wkrótce zabraknie finansowania na realizację tych zadań. Dlatego tak ważne jest uruchomienie kompleksowych programów wsparcia dla lokalnego biznesu, o co mocno apelujemy.

W imieniu przedsiębiorców,

Mirosław Ślachciak

prezes zarządu Pracodawców Pomorza i Kujaw